UBND HUYỆN KRÔNG PẮC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT

V/v tổ chức dạy học trong tình hình dịch

bệnh Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Krông Pắc, ngày          tháng 02  năm 2021

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường THCS;

- Hiệu trưởng trường PTDT Nội Trú THCS huyện;

- Hiệu trưởng trường TH&THCS Lê Văn Tám.

Thực hiện Công văn số 152/SGDĐT-GDTrH ngày 04/02/2021 của Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức dạy học trong tình hình dịch bện Covid-19.

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, để chủ động trong

việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021, Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị trường

học thực hiện tốt một số nội dung sau đây:

1. Căn cứ các Công văn chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ GDĐT, Sở GDĐT và Phòng

GDĐT để chủ động thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường, đảm bảo hoàn thành

chương trình năm học theo Quyết định số 1872/QĐ-UBND ngày 18/8/2020 của UBND

tỉnh về việc ban hành Khung thời gian năm học 2020-2021 đối với giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên.

2. Rà soát, bổ sung tài khoản của cán bộ, giáo viên và học sinh trên các hệ thống

phần mềm dạy và học trực tuyến như: E-Learning (VNPT Đắk Lắk, điện thoại liên hệ:

0918.272.575), Viettel Study (Viettel Đắk Lắk, điện thoại liên hệ: 0969.688.788) và các

ứng dụng trực tuyến khác.

3. Chỉ đạo các tổ/nhóm chuyên môn chuẩn bị các bài học/chủ đề để chủ động dạy

học trực tuyến, dạy học trên truyền hình trong trường hợp kéo dài thời gian học sinh

không đến trường để phòng, chống dịch bệnh Covid-19; chủ động lựa chọn các chương

trình dạy học trên truyền hình; khai thác và sử dụng các nguồn học liệu, tài liệu, bài

giảng của các tỉnh, thành khác để tổ chức dạy học và ôn tập cho học sinh qua internet,

truyền hình một cách có hiệu quả.

Nhận được Công văn này Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai

thực hiện, nếu có vướng mắc liên hệ thầy Trịnh Xuân Tuấn chuyên viên THCS Phòng

GDĐT, điện thoại: 0941.752.779 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, CM_THCS

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Cường

		2021-02-05T09:09:32+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-05T09:25:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục - Đào tạo<vtphonggddt@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-05T09:25:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục - Đào tạo<vtphonggddt@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-05T09:25:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục - Đào tạo<vtphonggddt@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!